
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

20.02.2018       № 42 

 

О внесении изменений в Положение 

о расчете размера платы за наем жилых помещений для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда ЗАТО г. Островной, утвержденное 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 24.05.2017 № 153 

  
В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр  

«Об утверждении методических указаний установления размера платы  

за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений  

по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

государственного или муниципального жилищного фонда» Администрация ЗАТО  

г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в Положение о расчете размера платы за наем жилых 

помещений для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма  

и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда ЗАТО  

г. Островной, утвержденное постановлением Администрации ЗАТО г. Островной       

от 24.05.2017 № 153, изложив абзацы пятый, шестой и седьмой раздела 2 в редакции: 

«СРс - средняя цена 1 м2 общей площади квартир на вторичном рынке жилья  

в Мурманской области.  

Средняя цена 1 м
2
 общей площади квартир на вторичном рынке жилья  

в Мурманской области, определяется по актуальным данным Федеральной службы 

государственной статистики, которые размещаются в свободном доступе в Единой 

межведомственной информационно-статистической системе (ЕМИСС). 

В случае отсутствия указанной информации по Мурманской области, 

используется средняя цена 1 м
2 

общей площади квартир на вторичном рынке жилья 

по Северо-Западному федеральному округу.». 

  2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru  

и распространяется на правоотношения, возникшие с 04 сентября.2017 года. 

 

 

И.о. главы администрации                                                              Е.В. Третьяк 
 

http://www.zato-ostrov.ru/

